ערעור על פסק דין בית המשפט המחוזי בחיפה מיום 5.4.92 בת"פ 34/92 שניתן על ידי
כבוד השופט מ' לינדנשטראוס

עו"ד דן יהלום - בשם המערער
עו"ד יהושע למברגר - בשם המשיבה

פ ס ק - ד י ן

השופט ט' שטרסברג-כהן

1. המערער הורשע בבית המשפט המחוזי בחיפה (השופט מ. לינדנשטראוס) בעבירת
הריגה לפי סעיף 298 לחוק העונשין תשל"ז-1977 וסעיפים 40 ו-64 לפקודת התעבורה [נוסח
חדש] תשכ"א-1961 ובעבירות אחרות לפי פקודת התעבורה שיוחסו לו בכתב האישום. הוא
נדון ל-6 שנות מאסר מתוכן שלוש וחצי שנות מאסר בפועל ושנתיים וחצי מאסר על תנאי

למשך 3 שנים. כמו כן נפסל המערער מלקבל ולהחזיק רשיון נהיגה מכל סוג שהוא למשך 15 שנים מיום מתן גזר הדין. הערעור מכוון כנגד ההרשעה ולחילופין כנגד העונש.

2.

בית משפט זה קבע כי בהתנהגותו התקיים היסוד האובייקטיבי שבעבירה וכי "בהעדר ראיה ישירה ליסוד זה [הנפשי] חזקה על המערער כי היה מודע לסיכון שבנהיגתו ולפחות נהג מתוך תקווה כי הסיכון לא יתממש והוא יצא בשלום מנהיגה כזו, משלא הוכח היפוכו של דבר הרי שעומדת החזקה האמורה בעיניה ומכאן ששני יסודות העבירה הוכחו ושבדין הורשע המערער."

(2); בע"פ 6894/93 חלוא נ. מדינת ישראל, תקדין עליון (2/94) תשנ"ד-תשנ"ה 1994 עמ' 379 נדחה על ידי בית משפט זה ערעור על הרשעת נהג בהריגה כאשר נהג במהירות מופרזת (70 קמ"ש) הגביר מהירות זו ל-80 קמ"ש, נקלע לדבריו למצוקה שעה שרכב שנסע משמאלו התכוון לעוקפו, סטה מנתיב נסיעתו, עלה על המדרכה, פגע בעמוד חשמל, דרס למוות אישה צעירה ונתקל בעוד מכוניות שחנו בחורשה בצד הדרך.

(3) ניתוח של יסודות עבירת ההריגה מוצאים אנו בע"פ 1100/93 יוסף סובאח נ' מדינת ישראל, פ"ד מז(3) בעמ' 635, בו הוחלט ברוב דעות לאשר הרשעה בהריגה של נהג שחצה במהלך נסיעתו קו הפרדה רצוף שהיה משמאלו ועבר עם ארבעת גלגלי המכונית למסלול השמאלי, חסם את מסלול נסיעתה של מכונית פרטית שהגיעה מולו וכדי למנוע התנגשות נאלץ לסטות לשולי הכביש הימניים כיוון נסיעתו וכשביקש לשוב לכביש איבד את שליטתו על הרכב, סטה שמאלה לעבר מכונית אחרת וגרם למותם של נוסעים באותה מכונית. בקשה לדיון נוסף בערעור זה נדחתה על ידי הנשיא שמגר (כתוארו אז) בדנ"פ 4279/93 יוסף סובאח נ' מדינת ישראל, תקדין עליון, כרך 3(93) תשנ"ג-תשנ"ד 1993, עמ' 1316.

(4); בע"פ 5290/94 אגבריה חאלד סעיד נ' מדינת ישראל (טרם פורסם) (שניתן זה מקרוב 9.8.95), הורשע המערער בהריגה כאשר במהלך נסיעתו סטה לשמאל הכביש בכביש דו מסלולי והתנגש במכונית שבאה מולו. כתוצאה מכך נהרגה נוסעת באותה מכונית. באותן נסיבות נקבע כי הוכח היסוד של המעשה (העובדתי) והיסוד הנפשי, שהם מרכיבי עבירת ההריגה.

בעניינו, אינני נדרשת לדון בכל השאלות העולות בהקשר לסוגיה זו משום שנחה דעתי כי התנהגות המערער עולה כדי התרשלות רבתי ומתקיימים בה היסוד האובייקטיבי והסובייקטיבי של העבירה לפי כל המבחנים המקובלים אצלנו.

12. בטרם אעבור לגזר הדין ראוי שאתייחס לתקון לחוק העונשין - חוק העונשין (תקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ד-1994) (ספר חוקים 1481, 23.8.1994) (להלן: התיקון) ולחוק העונשין (תיקון מס' 43) (התאמת דיני העונשין לחלק המקדמי ולחלק הכללי), התשנ"ה-1995, ספר חוקים 1537, 7.8.1995) (להלן: התיקון החדש). תיקונים אלה נכנסו לתוקף ב-23.8.95.

התיקון קובע את המחשבה הפלילית כיסודה של כל עבירה (סעיף 19) ומגדיר "מחשבה פלילית" (סעיף 20) ו"רשלנות" (סעיף 21).